
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в приказ Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области от 27.04.2022 № 212  

«Об определении размера предельной стоимости услуг и (или) работ  

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме,  

а также в многоквартирном доме, отнесенном к объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств 

фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального 

размера взноса на капитальный ремонт, на 2022 год» 

 

 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области от 27.04.2022 № 212 «Об определении размера 

предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирном доме, а также в многоквартирном доме, отнесенном 

к объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов 

Российской Федерации, которая может оплачиваться региональным оператором 

за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя 

из минимального размера взноса на капитальный ремонт, на 2022 год» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2022, 27 апреля, № 34404) следующее изменение: 

в приложении № 1 в таблице строки 52-108 изложить в новой редакции 

(приложение). 

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области. 

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Министр                 Н.Б. Смирнов 

 



2 

Приложение  

к приказу Министерства энергетики 

и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области 

от ______________№ _____ 

 

 
Номер 

строки 

Номер 

п/п 

Наименование услуг и (или) работ  

по капитальному ремонту общего 

имущества  

в многоквартирном доме 

Единица 

измерения 

Размер 

предельной 

стоимости 

(рублей,  

с учетом 

налога на 

добавленную 

стоимость) 
 

1 2 3 4 5 

52. 6. Ремонт, замена, модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых шахт, машинных 

и блочных помещений 

  

53. 6.1. Пусконаладочные работы лифта   

54. 6.1.1. на 5 остановок лифт 441 818,40 

55. 6.1.2. на 6 остановок лифт 450 928,80 

56. 6.1.3. на 7 остановок лифт 460 039,20 

57. 6.1.4. на 8 остановок лифт 469 149,60 

58. 6.1.5. на 9 остановок лифт 478 260,00 

59. 6.1.6. на 10 остановок (парные лифты) лифт 580 225,20 

60. 6.1.7. на 11 остановок (парные лифты) лифт 591 157,20 

61. 6.1.8. на 12 остановок (парные лифты) лифт 602 090,40 

62. 6.1.9. на 13 остановок (парные лифты) лифт 613 022,40 

63. 6.1.10. на 14 остановок (парные лифты) лифт 623 954,40 

64. 6.1.11. на 16 остановок (парные лифты) лифт 645 820,80 

65. 6.2. Проведение полного технического 

обследования, обследование 

металлоконструкций шахты 

  

66. 6.2.1. на 5 остановок лифт 163 694,40 

67. 6.2.2. на 6 остановок лифт 170 584,80 

68. 6.2.3. на 7 остановок лифт 177 477,60 

69. 6.2.4. на 8 остановок лифт 184 370,40 

70. 6.2.5. на 9 остановок лифт 191 260,80 

71. 6.2.6. на 10 остановок лифт 198 153,60 

72. 6.2.7. на 11 остановок лифт 205 045,20 

73. 6.2.8. на 12 остановок лифт 211 936,80 

74. 6.2.9. на 13 остановок лифт 218 829,60 

75. 6.2.10. на 14 остановок лифт 225 721,20 

76. 6.2.11. на 16 остановок лифт 239 504,40 

77. 6.3. Восстановление лифтовой диспетчерской 

связи 

  

78. 6.3.1. на 5 остановок лифт 54 478,80 

79 6.3.2. на 6 остановок лифт 54 716,40 

80. 6.3.3. на 7 остановок лифт 54 955,20 



3 

1 2 3 4 5 

81. 6.3.4. на 8 остановок лифт 55 192,80 

82. 6.3.5. на 9 остановок лифт 55 430,40 

83. 6.3.6. на 10 остановок лифт 55 671,60 

84. 6.3.7. на 11 остановок лифт 55 912,80 

85. 6.3.8. на 12 остановок лифт 56 143,20 

86. 6.3.9. на 13 остановок лифт 56 392,80 

87. 6.3.10. на 14 остановок лифт 56 634,00 

88. 6.3.11. на 16 остановок лифт 57 116,40 

89. 6.4. Замена пассажирского лифта 

грузоподъемностью 400 кг 

  

90. 6.4.1. на 5 остановок лифт 2 256 818,40 

91. 6.4.2. на 6 остановок лифт 2 370 852,00 

92. 6.4.3. на 7 остановок лифт 2 471 824,80 

93. 6.4.4. на 8 остановок лифт 2 611 981,20 

94. 6.4.5. на 9 остановок лифт 2 739 814,80 

95. 6.4.6. на 10 остановок лифт 2 891 557,20 

96. 6.4.7. на 11 остановок лифт 3 003 709,20 

97. 6.4.8. на 12 остановок лифт 3 197 422,80 

98. 6.4.9. на 13 остановок лифт 3 313 527,60 

99. 6.4.10. на 14 остановок лифт 3 444 054,00 

100. 6.4.11. на 16 остановок лифт 3 675 495,60 

101. 6.5. Замена пассажирского лифта 

грузоподъемностью 630 кг 

  

102. 6.5.1. на 10 остановок лифт 3 259 414,80 

103. 6.5.2. на 11 остановок лифт 3 403 659,60 

104. 6.5.3. на 12 остановок лифт 3 622 957,20 

105. 6.5.4. на 13 остановок лифт 3 737 112,00 

106. 6.5.5. на 14 остановок лифт 3 882 298,80 

107. 6.5.6. на 16 остановок лифт 4 175 854,80 

108. 6.6. Замена деревянных оконных конструкций 

на пластиковые (в машинном отделении) 

м2 33 760,80 

 


